
 

 
 

1 

 
Písemná zpráva zadavatele 

Dodávky kabelových souborů NN a VN IV 
 

Část B zakázky 
Kabelové koncovky a spojky VN 

 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, s.r.o.1 

IČO 21055050 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jelikož zadává veřejné zakázky při 
výkonu relevantní činnosti dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Dodávky kabelových souborů NN a VN IV 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Dodávky kabelových souborů NN a 
VN“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-028354 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na Systém kvalifikace – „Systém kvalifikace 
– Dodávky kabelových souborů NN a VN“ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli ustanovením § 217 ZZVZ, zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o shora uvedeném zadávacím řízení Dodávky kabelových souborů NN a VN IV, část B – 
Kabelové koncovky a spojky VN. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 
 
 
A  Předmět veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka kabelových 
souborů VN. 

 
 
 
B Cena sjednaná ve smlouvě:  

Na plnění veřejné zakázky byla uzavřena rámcová dohoda. Ceny sjednané ve smlouvě jsou uvedeny 
v příloze 1 rámcové dohody a rovněž v příloze této písemné zprávy. 
 

 
1Ke dni 31. 12. 2024 na základě projektu rozdělení vyčleněním sloučením přešla práva a povinnosti ze zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku z EG.D, a.s. (nyní EG.D Holding, a.s.), se sídlem Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00, IČO: 28085400, 
která je rozdělovanou společností, na společnost EG.D, s.r.o., která je nástupnickou společností. Ode de 31. 12. 2024 je vzhledem 
k uvedenému právním nástupcem společnosti EG.D, a.s. společnost EG.D, s.r.o. Z tohoto důvodu činí veškeré úkony v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku nově společnost EG.D, s.r.o. 



 

 
 

2 

Vybraný dodavatel nabídl zadavateli za předmět plnění veřejné zakázky cenu dle modelového případu 
ve výši 620 910 EUR bez DPH.  
 
 
 
C Použitý druh zadávacího řízení: 

Druh zadávacího řízení: užší řízení navazující na systém kvalifikace  
 
 
 
D Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Není relevantní. Veřejná zakázka je rozdělena na části. 

 
 
 
E Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO 

Nabídková 
cena (po 

elektronické 
aukci) 

(EUR bez DPH) 

2 ELTECH CZ, s.r.o. 
Krokova 993/14, 
Děčín I-Děčín, 
405 02 Děčín 

25410822 759 235 EUR 
bez DPH 

3 Ensto CEE, s.r.o.2 
U Sanitasu 

2246, 251 01 
Říčany 

25770268 620 910 EUR 
bez DPH 

4 Nexans Power Accessories 
Czech Republic, spol. s.r.o. 

Logistická 
173/3, Hradiště, 

350 02 Cheb 
48362981 

832 415 EUR 
bez DPH 

(Pozn. Jedná se o 
nabídkovou cenu 

uvedenou v nabídce, 
nikoliv po elektronické 

aukci, jelikož byl 
účastník vyloučen ze 

zadávacího řízení 
v procesu posouzení 

nabídek a neúčastnil se 
tedy elektronické aukce 

viz písm. F této 
písemné zprávy.) 

5 KAMAT spol. s.r.o. 

Kpt. Jaroše 470, 
Krčín, 549 01 

Nové Město nad 
Metují 

45538701 628 357 EUR 
bez DPH 

 
 
 

 
2 V průběhu zadávacího řízení došlo ke změně názvu a sídla dané společnosti a od 1.10.2024 v pozici dodavatele vystupuje 
dodavatel s novým názvem a sídlem: Ensto CEE, s.r.o. se sídlem U Sanitasu 2246, 251 01 Říčany. Před změnou (1. 10. 2024) 
názvu a sídla společnosti dodavatel vstupoval jako Ensto Czech, s.r.o., se sídlem Obchodní 107, 251 01 Čestlice, Komerční zóna 
Čestlice, IČO: 25770268. 



 

 
 

3 

F  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Nexans Power Accessories Czech Republic, spol. s.r.o Logistická 173/3, Hradiště, 350 02 Cheb, IČO: 
48362981. 

Odůvodnění: 

  
Zadavatel účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, v návaznosti na závěry komise 
pověřené zadavatelem k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 
nabídek podle ust. § 42 odst. 1 ZZVZ, vyloučil ze zadávacího řízení, z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek stanovených zadavatelem na technické požadavky předmětu plnění. 

Podrobné technické požadavky na předmět plnění jsou upraveny samostatně v příloze 2 rámcové 
dohody pro každou část veřejné zakázky s názvem Technická specifikace předmětu plnění.  

Účastník je povinen jako přílohu rámcové dohody dále připojit čestné prohlášení dle vzoru uvedeného 
v příloze 3 rámcové dohody pro každou část veřejné zakázky s názvem Technické parametry uváděné 
prodávajícím, ve které uvede, zda jím nabízené zboží splňuje zadavatelem požadované technické 
parametry. 

Účastník tedy v příloze 3 rámcové dohody pro každou část veřejné zakázky doplní požadované údaje 
na označených místech následujícím způsobem:  

1) v případech, kde je vyžadováno doplnění „ANO/NE“, doplnění “NE” bude znamenat nesplnění 
technické specifikace a nabídka bude vyřazena,  

2) v případech, kde je vyžadováno uvedení nabízeného parametru, bude znamenat doplnění jiné 
nežli požadované hodnoty, případně hodnoty pod stanovený minimální či nad stanovený maximální 
požadovaný rozsah nesplnění technických parametrů a nebude-li takový údaj ze strany účastníka 
následně vysvětlen nebo doplněn, bude nabídka vyřazena,  

3) v ostatních případech musí účastník doplnit dle požadavků informativní údaje. 

Účastník dále v rámci nabídky prokáže splnění zadavatelem požadovaných technických parametrů 
předložením kopií technické dokumentace, která bude obsahovat základní parametry nabízených 
kabelových souborů (typicky se jedná o katalog, prospekt, technický list). Dále účastník v rámci 
nabídky předloží montážní návod či návody včetně seznamu jednotlivých dílů, a to pro každý typ 
nabízeného kabelového souboru. V rámci součinnosti před uzavřením rámcové dohody si zadavatel 
vyhrazuje možnost montážní návody připomínkovat a požadovat po vybraném dodavateli jejich 
úpravu. Před podpisem smlouvy musí být montážní návod každého typu kabelového souboru včetně 
seznamu jednotlivých dílů zadavatelem odsouhlasen. 

V nabídce mohou být dokumenty dle předchozího odstavce předloženy kromě českého a slovenského 
jazyka také v jazyce anglickém (dokumenty v jiném jazyce budou v nabídce předloženy včetně 
překladu do českého jazyka). 

Komise zjistila, že účastník v doložené příloze č. 3 rámcové dohody – Technické parametry uváděné 
prodávajícím doplnil v místě pro doplnění v části IV. Koncové spojky VN u parametru „Plášťová 
trubice“, požadavek zadavatele: „teplem smrštitelná“, hodnotu: „Ne, za studena smrštitelná“. 

Komise konstatovala, že nabídka účastníka tedy nesplňuje technické požadavky na předmět plnění. 

V souladu se zadávací dokumentací, kapitola 4.7 Technické požadavky kladené na nabízené zboží 
a stanovenými požadavky na doplnění přílohy č. 3 rámcové dohody, bod 1), který stanovuje, že „1) 
v případech, kde je vyžadováno doplnění „ANO/NE“, doplnění “NE” bude znamenat nesplnění 



 

 
 

4 

technické specifikace a nabídka bude vyřazena“, bude účastník ze zadávacího řízení, část B 
vyloučen. 

Účastník tedy nesplnil technické požadavky na předmět plnění. 

Níže zadavatel uvádí konkrétní důvod vyloučení účastníka: 

Na základě výše uvedeného komise konstatovala nesplnění zadávacích podmínek účastníkem. 
Dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení ty účastníky, kteří 
nesplní zadávací podmínky. Proto zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka Nexans Power 
Accessories Czech Republic, spol. s.r.o. 

 
 
 
G Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO 

Nabídková 
cena (po 

elektronické 
aukci) 

(EUR bez DPH) 

4 Ensto CEE, s.r.o.3 
U Sanitasu 

2246, 251 01 
Říčany 

25770268, 620 910 

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení, část B, byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku elektronické aukce a splnila veškeré požadavky zákona i zadavatele. 

 
 
 
H Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Není relevantní. Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  
 
 
 
I Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Není relevantní. Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito.  

 
 
 
J Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Není relevantní. Veřejná zakázka nebyla zadávána ve zjednodušeném režimu. 
 
 
 
K Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Není relevantní. Nabídky byly podány elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK. 

 
3V průběhu zadávacího řízení došlo ke změně názvu a sídla dané společnosti a od 1.10.2024 v pozici dodavatele vystupuje 
dodavatel s novým názvem a sídlem: Ensto CEE, s.r.o. se sídlem U Sanitasu 2246, 251 01 Říčany. Před změnou (1. 10. 2024) 
názvu a sídla společnosti dodavatel vstupoval jako Ensto Czech, s.r.o., se sídlem Obchodní 107, 251 01 Čestlice, Komerční zóna 
Čestlice, IČO: 25770268. 



 

 
 

5 

 
 
 
L  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 
 
 
M  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření: 

Není relevantní. U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
N Příloha písemné zprávy: 

Příloha 1a rámcové dohody: Cenová specifikace předmětu plnění  
 
 
 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
 
 
_______________________________ 
EG.D, s.r.o. 
Ing. Igor Földeši 
Manažer veřejných zakázek 



 
Dodávky kabelových souborů NN a VN IV 
část B Kabelové koncovky a spojky VN 

 
Příloha 1a 

Cenová specifikace předmětu plnění 
  
 

 
Kabelové koncovky a spojky VN 

 
 

Pol. Kabelové koncovky VN – Název položky 

Předpokládané 
odběrné 
množství 

v sadách* za 
dobu účinnosti 

smlouvy 

Jednotková 
cena v 

EUR/sada bez 
DPH 

Celková cena 
v EUR bez DPH 

1. Vnitřní koncovka VN včetně šroub. oka - 95 až 240 mm2 400 58,90 23.560,00 

2. Venkovní koncovka VN včetně šroub. oka - 95 až 240 
mm2 1 300 69,00 89.700,00 

3. Vnitřní koncovka VN včetně šroub. oka - 35 až 95 mm2 330 53,00 17.490,00 

4. Venkovní koncovka VN včetně šroub. oka - 35 až 95 
mm2 130 67,00 8.710,00 

 
Kabelové spojky VN – Název položky Odběrné 

množství v ks 
Jednotková 
cena v EUR/ks 
bez DPH 

Celková cena 
v EUR bez DPH 

5. Přechodová spojka VN se šroub. spojovači - 95 až 240 
mm2 1 200 149,00 178.800,00 

6. Přímá spojka VN se šroub. spojovači - 95 až 240 mm2 8 000 36,00 288.000,00 

7. Přechodová spojka VN se šroub. spojovači - 35 až 95 
mm2 50 149,00 7.450,00 

8. Přímá spojka VN se šroub. spojovači – 35 až 95 mm2 150 34,50 5.175,00 

9. Koncová spojka VN 35-95 mm2 5 65,00 325,00 

10. Koncová spojka VN 95-240 mm2 20 85,00 1.700,00 

   
 Celková nabídková cena v EUR bez DPH 

 
620.910,00 

 


	Pisemna_zprava_cast_B
	Písemná zpráva zadavatele

	Priloha_1a_cast_B

		2025-02-26T05:14:16+0100
	ing. Igor Földeši




